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MÅNDAGEN DEN 14 MARS 1921 samlades fem

frimärksintresserade herrar hemma hos 37-årige

kaptenen vid Västmanlands regemente Carl

Gustaf Palm på Floragatan i Västerås.

Förutom värden själv bestod sällskapet av Palms

jämnåriga officerskollegor, kapten Harald Slett-

engren och löjtnant John Kajerdt, fängelse-

direktören Carl Emil Wallgren och postexpedit-

ören Rudolf von Hülphershausen. Ytterligare tre

personer – däribland kyrkoherden i Barkarö

Alfred Strömberg – hade anmält sitt intresse,

men kunde inte närvara.

Tillsammans instiftade de denna dag vår kära

sammanslutning av frimärkssamlare, Västerås

Filatelistförening, som i år alltså fyller ett hund-

ra år.

I denna jubileumsskrift kommer några glimtar ur

föreningens ärorika historia att presenteras.

FÖRORD
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PIONJÄRMEDLEMMAR

Carl Gustaf Palm Harald Slettengren Einar Grahn Harald Billman

FÖRVÅNANSVÄRT MÅNGA AV VÄSTERÅS Filatelist-

förenings medlemmar de första åren var yngre

officerare. Kanhända handlade det om opp-

ortunism, men ett flertal av dem tycks ändå ha

haft ett genuint intresse för frimärkssamlande.

Däribland kaptenerna Harald Slettengren

(1882–1927), vars far hade varit postmästare i

Söderhamn och Kalmar, och Carl Gustaf Palm

(1883–1953). Det var den sistnämnde som

hösten 1920 sammanstrålade med postexpeditö-

ren Rudolf von Hülphershausen (1886–1969)

och tillsammans kom på idén att bilda en

frimärksförening i Västerås. Palm hade börjat

samla redan under pojkåren och samlingen upp-

gick 1943 till 15 000 stämplade och ostämplade

märken.

Men Carl Gustaf Palm, sedermera överstelöjt-

nant, flyttade från staden redan på hösten 1921.

Medelpunkten i Filatelistföreningen blev istället

Rudolf von Hülphershausen, som var den förste

att hålla i ordförandeklubban. Rudolf hade vid

inträdet i Postverket 1906 överlåtit sin samling

från pojkåren till en yngre bror. Märkena förkom

senare och först 1916 återupptog han på allvar

intresset. Han samlade Sverige och Finland. Ef-

ter att 1939 ha blivit postmästare på annan ort

utträdde han ur föreningen, men blev åter med-

lem 1945.

Föreningens förste kassaförvaltare var kamrer

Einar Grahn (1888–1967), som började sitt

frimärkssamlande som 16-åring. Han samlade de

nordiska länderna och Sverige. De märken i sam-

lingen som han själv skattade högst var ett 9-

öres rödlila vapentyp samt ett 17-öres blåaktigt,

grå lejontyp.

Olof Clarholm (1891–1951) var 30 år när han

hösten 1921 blev medlem i föreningen. Han hade

då titeln löjtnant, men gjorde sig senare känd

som stadens brandchef. Hans samlande startade
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Förutom de nordiska länderna bestod hans sam-

ling även av Ungern, Estland, England och

Frankrike.

Genom åren har även en del bemärkta västerås-

are varit medlemmar i vår förening. Här kan

nämnas exempelvis Svenska Metallverkens ordfö-

rande Carl Olof Söderlund, drätseldirektör Theo-

fil Öberg, bokhandlarna Ivar Wennberg och Carl

Hygrell (Sjöbergs bokhandel) samt ICA:s

grundare Hakon Swensson.

omkring 1915 och inriktade sig främst på Nor-

den, engelska kolonier och USA. Nyanssamlande

av Sverige tilldrog sig även hans intresse.

Västerås konstförenings intendent Harald Bill-

man (1879–1952) var mångårig styrelseledamot

i Filatelistföreningen under 1930- och 1940-ta-

len. Det var säkerligen hans förtjänst att före-

ningen gratis fick ha sina möten hos

Konstföreningen 1937–1948. Harald inledde sitt

frimärkssamlande redan vid sekelskiftet 1900.

Medlemmar får 25-årsplakett från Sveriges Filatelistförbund vid det 250:e sammanträdet den 18 november 1948.
Från vänster: Henrik Welin-Berger, ordförande Abel Wolff, Olov I:son Sjöberg, Axel Lindell, Olof Clarholm.
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NÄR VÄSTERÅS FILATELISTFÖRENING BILDADES

fanns ingen bestämd mötesdag. Vid varje

sammanträde fastställdes helt enkelt tidpunkt för

nästa möte. Till medlemmarna skickades person-

liga kallelser ut per post inför varje möte, vilket

forsatte långt fram i tiden. Mötena har däremot

alltid varit en gång i månaden, med undantag för

juni, juli och augusti. Under det första verk-

samhetsåret 1921 träffades man alltsomoftast på

måndagar, kl.  18.00 eller kl.  18.30. Därefter

övergick föreningen till onsdagskvällar och sedan

till torsdagar.

Den 7 december 1922 bestämdes att mötena

skulle vara den 2:a fredagen i månaden, även om

denna regel inte hölls helt strikt. Ett år senare

ändrades mötestiden från kl. 18.30 till kl. 19.00.

I början av 1927 beslutades om den 2:a onsdagen

i månaden som dag för sammanträdena, men

redan i maj samma år ändrades detta till den 1:a

onsdagen. Men ordningen blev inte långvarig,

från 1928 och en lång tid framåt fanns ingen

systematik alls för mötesdagarna.

Vid månadsmötet i februari 1948 skedde en

omröstning om mötesdag. Resultatet blev att

fortsättningsvis hålla mötena den 3:e torsdagen i

månaden kl. 19.30. Om vi sedan hoppar fram till

början av 1960-talet var mötena istället den 2:a

torsdagen i månaden, medan tiden växlade mellan

kl. 19.30 och kl. 20.00. Den 3 maj 1966 fattades

beslut om att från hösten ha mötena den 2:a tis-

dagen i månaden, vilket är den dag som gäller

ännu idag. Dagen är fördelaktig på så sätt, att

den aldrig krockar med en helgdag! Ett undantag

från tisdagsregeln skedde 2003, då årets tre sista

möten istället var förlagda till onsdagar. Nuva-

rande mötestiden är – oklart sedan när –

kl. 19.00.

Eftersom kostnaden för månadsvisa utskick av

möteskallelser till medlemmarna blivit för hög,

beslutade styrelsen 1997-04-15 att hädanefter

endast göra två utskick per år – vår och höst –

till medlemmarna. Numera skickar föreningen ut

kallelser till medlemmarna främst via e-postmed-

delanden.

MÖTESDAG OCH -TID

Svenska Handelsbankens kontor på Köpmangatan 1B.
Foto: Ernst Blom, Västmanlands läns museum.
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I BÖRJAN FANNS INTE heller någon möteslokal, ut-

an de tre första sammanträdena hölls hemma hos

C G Palm och Rudolf von Hülphershausen. Fjär-

de träffen, den 5 september 1921, ägde rum i

Svenska Handelsbankens kontor på Köpmanga-

tan 1B. Bankens direktions-/styrelserum blev

föreningens mötesplats de kommande sexton

åren, även om banken 1926 flyttade till kors-

ningen av Stora gatan–Köpmangatan (nuvarande

Erik Hahrs gata). Kassören Einar Grahn var

kamrer vid Handelsbanken och förmodligen den

som ordnade lokalen. Senare, vid femårsfirandet

1926, gick även bankdirektören Ivar Fredholm

med i föreningen. Varje år förärades bankens

vaktmästare en gratifikation om 20 kronor.

I slutet av 1937 kunde inte Handelsbanken

upplåta styrelserummet längre. Tills vidare flytt-

ade föreningen sina möten till Konstföreningens

lokal, det så kallade Kullska huset, med adress

Stora gatan 44. Huset var uppfört på 1600-talet

och fungerade som stadens konstgalleri. Konst-

föreningens intendent Harald Billman var styrel-

seledamot vid den här tiden, men när han avgick

som sådan 1948 fick föreningen se sig om efter

en annan lokal. Det Kullska huset revs senare för

att ge plats åt VLT-skrapan.

Länge var traditionen att några gånger per år

avsluta föreningsmötena med samkväm på någon

restaurang. Sådana supéer med ”såväl torra som

våta läckerheter” ägde rum på bland annat

Klippan, Stadshotellet och Stadspaviljongen. Men

efter konstgalleriet blev Stadshotellet 1948 före-

MÖTESLOKAL

Svenska Handelsbankens kontor vid Stora gatan 1948.
Foto: Carl Henning, Västerås stadsarkiv.
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höjning av hyran tvingade föreningen att

återigen leta ny mötesplats. Några möten hölls

1995 hos Västerås Flygmuseum, genom Leif

Jaråkers försorg. Senare samma år hittade man

tillfälligt en fast punkt hos Svea Lantmän nere i

hamnen. 1998 till 1999 var föreningen tillbaka

på Kyrkbacksgården.

Mellan 1999 och 2011 hyrde föreningen in sig i

Lovisagården, IOGT-NTO:s lokal på Slottsga-

tan 6. Till slut blev dock den ekonomiska bördan

av detta arrangemang alltför tung. Vi flyttade

därför hösten 2011 mötena till Hotell Valsaren i

Kopparlunden. Hyran, till medlemmen Kenneth

Antonsson, betalades här i form av äldre vykort

(dock inga med kyrkomotiv!). Efter åtta trevliga

år hos Hotell Valsaren är föreningens nuvarande

möteslokal sedan hösten 2019 Studieförbundet

Vuxenskolan, adress Lysgränd 1.

ningens fasta möteslokal. Som sådan fungerade

även Klippan i början av 1960-talet. Under detta

decennium växlade annars lokalerna ganska tätt:

Skultunagården (1962, 1965), Mariaberget

(1962–1964), Hantverkarnas hus/Hantverks-

föreningens hus på Hållgatan 18 (1964–1965)

och Stora Hotellet (åtminstone 1966–1967).

I slutet av 1970-talet träffades föreningen varje

månad på konditori Excelsior på Kopparbergs-

vägen. Nästa ställe, åren 1983–1984, blev

Vandrarringens lokal på Karlsgatan 22. Vid

några enstaka tillfällen 1983 sågs man även på

Skallbergsgården. Under tre år, 1984–1986, fick

föreningen därefter tillåtelse att vara hos Läns-

skolnämnden på Hantverkargatan 5, arbetsplats

för dåvarande ordföranden Göran Eurenius.

1986 prövades en ny lokal i Mariaberget, men

istället blev det i Kyrkbacksgården som före-

ningen från 1986 till 1995 huserade. En drastisk

Till höger: Kullska huset, Konstföreningens lokal, vid hörnet av Stora gatan–Slottsgatan. Foto: Arvid Ridner, Västerås stadsarkiv.
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AKTIVITETERNA PÅ MEDLEMSMÖTENA HAR varit

förvånansvärt lika under Västerås Filatelistföre-

nings hundraåriga historia: nyheter från filatelins

värld, föredrag om något filatelistiskt ämne, auk-

tioner, lotterier och sist men inte minst fika och

trevliga pratstunder med likasinnade frimärks-

samlare. Redan på mötet den 5 september 1921

bestämdes att föreningen till varje sammankomst

skulle inköpa frimärken för 5 kronor för utlott-

ning bland närvarande medlemmar. Således en

föregångare till vår tids närvarolotteri. Det allra

första föredraget presenterades den 9 mars 1923

av kapten Sixten A:son Sparre och handlade om

de schweiziska välgörenhetsmärkena ”Pro Ju-

vente”.

Här följer ett axplock av minnesvärda möten och

händelser ur föreningens historia:

— 1941-11-21 diskuterades förslag om att byta

namn på föreningen till Sveriges

Filatelistförening Västeråsavdel-

ningen, men frågan bordlades.

— 1947-12-18 avslutades kväll-

en på Klippan med försäljning av

hönsägg från Grillby.

— 1948-11-18 visade Olof Clar-

holm märket F104 27 på 80 öre

med rött påtryck, då en av två

kända.

— Vid samtliga nio möten från

februari 1963 till januari 1964

höll Torsten Baatz föredrag om

olika svenska frimärksemissioner

och tyska stater, och visade upp

exempel ur sina egna samlingar.

Samtidigt var han föreningens ständige auktions-

förrättare!

— 1986-08-30 reste föreningen med en fullsatt

buss till Stockholmia 86.

— 1992-11-10 fick medlemmarna en guidning av

den nya postterminalen i Västerås.

— 1996-05-04 reste föreningen till Stockholm

och besökte Postmuseum och Frimärkskompaniet

samt åt lunch på Djurgårdsbrunns värdshus.

— 1997-10-14 gästades föreningen av Posten

Frimärkens chef Ingegerd Mattsson.

— 2000-01-11 var millenniets första med-

lemsmöte. ”Myteriet på Bounty” var föredragste-

mat.

— 2000-09-12 diskuterades samgående med

Västerås Frimärksklubb och ABB Frimärks-

klubb, men beslutades att fortsätta som tidigare.

Mötena riskerade bli för stora och därmed skulle

den intima samvaron gå förlorad.

MÖTESAKTIVITETER OCH MINNESVÄRDA HÄNDELSER

Medlemsmöte 1994. Från vänster: okänd, Rolf Bohlin, Per
Lundqvist, okänd, Lars Andersson, okänd. Foto: Stig Sandberg.
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VID VÄSTERÅS FILATELISTFÖRENINGS KONSTITUE-

RANDE möte den 14 mars 1921 deltog som redan

nämnts fem personer. Ytterligare tre hade anmält

sitt intresse, men kunde inte närvara. Vid årets

slut hade skaran genom inval ökats till sjutton

medlemmar. Intresset för den nybildade fri-

märksföreningen tilltog och vid slutet av 1923

var medlemsantalet 31. Två år senare var siffran

46 medlemmar och ungefär på denna nivå höll sig

antalet under hela 1930-talet.

Under det inledande 1940-talet var medlemmar-

na i genomsnitt runt 50 stycken. Men 1947 på-

börjades en stadig uppgång i medlemsantalet.

1949 inregistrerades 68 medlemmar, därefter låg

siffran stadigt runt 70 fram till 1964. Detta år

tillkom hela 25 nya medlemmar, vilket förde upp

antalet till 99. Trenden fortsatte. Rekordåret var

1966, då verksamhetsberättelsen från september

noterade 136 medlemmar, vilket sannolikt är det

högsta i föreningens historia.

Det höga medlemsantalet fortsatte in på 1970-

talet, men gick därefter ned till under hundra. I

slutet av 1980-talet fanns ett 90-tal medlemmar i

föreningen, men sedan dess har antalet stadigt

sjunkit. De senaste femton åren har antalet med-

lemmar varit stabilt kring 25–30, men vi hoppas

givetvis på en större medlemstillströmning i

framtiden.

MEDLEMSANTAL MEDLEMSAVGIFT

DEN URSPRUNGLIGA MEDLEMSAVGIFTEN I Fila-

telistföreningen 1921 var 5 kronor. Denna ringa

avgift kvarstod under en längre följd av år fram

till 1937, då den drastiskt höjdes till 10  kronor.

Nästa höjning, med två kronor, trädde i kraft

från 1949. Senare ökades summan till 17 kronor,

vilket i slutet av 1961 rundades upp till 20  kro-

nor jämt.

Föreningens medlemskap i Sveriges Filatelistför-

bund innebar under en lång period, att medlem-

marna var tvungna att också vara anslutna till

sagda förbund. Eftersom förbundets del av års-

avgiften var – och fortfarande är – förhållandevis

hög, har det hindrat föreningen från att höja den

lokala klubbavgift som varje förbundsmedlem

betalar. Den är i dagsläget 50 kronor, vilket inte

har ändrats på väldigt många år. Däremot av-

skaffades för en del år sedan tvånget för alla

föreningsmedlemmar att vara anslutna till SFF.

De medlemmar som enbart önskar vara medlem-

mar i Västerås Filatelistförening betalar numera

en årlig medlemsavgift på 250 kronor.
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grund av att han olovligen tagit sig en ridtur vid

I18 med en häst tillhörande en hög officer – tilli-

ka en prominent medlem i föreningen. Väst-

eråsprofilen Lindwall, känd som ”Färgarn”, ska

därefter som protest ha deltagit i grundandet av

Västerås Frimärksklubb. Onekligen en spännande

skröna, men vid genomgång av föreningens pro-

tokoll har inga uppgifter hittats som styrker

historien. Snarare förefaller Lindwall ha haft

svårighet att vinna tillträde till

vår förening.

Vid mötet den 10 december

1926 avslogs Lindwalls inträ-

desansökan enhälligt av de 16

närvarande medlemmarna. Han

gjorde ett nytt försök den 21

september 1945, men fick den-

na gång inte den erforderliga

majoriteten av de 13 medlem-

marna på mötet. Vad som låg

bakom denna antipati gentemot

färgfabrikör Albin Lindwall går

endast att spekulera kring. I

vilket fall som helst medver-

kade Lindwall som före-

dragshållare vid medlemsmötet

den 16 mars 1950. Eventuellt lyckades han vid

ett okänt tredje försök bli medlem till slut. I en

äldre medlemsförteckning står Lindwall nämligen

listad bland dem som avlidit under perioden

1958–1959.

VÄSTERÅS FILATELISTFÖRENING ANTOG SINA

första stadgar vid det andra sammanträdet, den 4

april 1921 hemma hos Rudolf von Hülphershau-

sen. Hur dessa stadgar löd är dessvärre okänt.

Nya stadgar antogs och fastställdes vid före-

ningssammanträdena den 29 januari och 19 feb-

ruari 1953. Dessa stadgar har däremot bevarats

till eftervärlden.

Föreningens ändamål är enligt

1953 års stadgar ”att i Väst-

erås med omnejd utbreda och

vidmakthålla intresset för fila-

teli”, kort och gott. För att få

bli medlem av föreningen kräv-

des att man var 21 år fyllda

och var en ”aktad person”, som

inte var ställd under för-

myndare. Ansökningsprocessen

var tämligen formell. Ansökan

skulle göras skriftligen och va-

ra försedd med referenser.

Föreningsmedlemmarna rös-

tade sedan med enkel majoritet

huruvida personen skulle väljas

in eller inte. Sluten omröstning

kunde begäras av medlem, då

krävdes ¾ majoritet för inval.

Det har vid några få enstaka tillfällen hänt att

medlemskap nekats personer, till exempel om nå-

gon varit ökänd för kriminell verksamhet. Ett an-

nat mer egenartat fall gäller färgfabrikören Albin

Lindwall (1884–1959). Enligt Västerås

Frimärksklubbs historieskrivning ska Lindwall

ha blivit utesluten ur Filatelistföreningen på

STADGAR
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ANDELEN KVINNLIGA FRIMÄRKSSAMLARE INOM vår

förening har tyvärr under alla år varit ytterst låg.

Men redan vid föreningens andra möte, den

4  april 1921, dök den första kvinnliga medlem-

men upp. Det var fröken Ebba Ståhl (1876–

1950) – konstnär, ciselör och simlärare – född

och uppvuxen i Västerås och utbildad vid Högre

konstindustriella skolan (nuvarande Konstfack).

Hennes far August var regementsläkare i staden

och i föräldrahemmet under hennes barndom

bodde även fastern Fanny Stål, konsertpianist ut-

bildad hos självaste Frédéric Chopin.

Det skulle dröja lång tid innan några ytterligare

kvinnliga medlemmar uppenbarade sig. Däremot

gästades föreningen under 1920-talet vid flera

tillfällen av en kvinna, fru Dagmar Hellman

(1885–1953) från Stockholm. Exempelvis när-

varade hon som biträde till frimärkshandlaren

Erik Lichtenstein, som var där för att hålla före-

drag, vid sammanträdet den 8 april 1925. Mötet

följdes av samkväm på restaurang Klippan, där

Dagmar sägs ha förhöjt stämningen ytterligare

genom sitt sätt att inte bara rosa utan även risa

de medförda samlingarna.

1927 förefaller Dagmar Hellman ha övertagit Li-

chtensteins frimärkshandel. Den 14 maj bevis-

tade hon föreningen och skänkte ett flertal

tröstpriser och lottvinster. På det avslutande

samkvämet på Klippan hyllades hon med tal av

ordföranden. En synnerligen delikat supé ser-

verades, en glad och otvungen stämning rådde,

”och pratades det till en början mest filateli för

att senare frampå småtimmarna övergå till tobak

och cigarrer”. Fru Hellman ”syntes överförtjust,

men avlägsnade sig försiktigtvis nog ganska ti-

digt till stor sorg för en hel del medlemmar”. Det

var Dagmar Hellman som förmedlade försälj-

ningen när den gula treskillingen 1928 köptes av

advokat Johan Ramberg i Göteborg för £2 000.

KVINNLIGA MEDLEMMAR

Ebba Ståhl under sin studietid vid Högre konstindustriella
skolan. Foto: Ebba Ståhl, Västmanlands läns museum.
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ställning 1951. Vid januarimötet 1945 skänkte

Bessie Stjernberg en ordförandeklubba till före-

ningen.

1939 tillkom ytterligare två kvinnor: fru Tora

Hansson och fröken Gudrun Mattsson. Vid no-

vembermötet 1947 antogs fru Marie-Louise Nor-

berg, som sedan ofta närvarande på

medlemsträffarna in på 1960-talet. Hon var även

tidvis ledamot av valkommittén. Bland senare

kvinnliga medlemmar kan nämnas banktjäns-

temannen Anna Carlsson, som den 7 december

1965 utsågs till vår förenings kassaförvaltare.

Vid ett senare tillfälle visade hon upp sina motiv-

samlingar på temat "Ekipage – hundar" samt In-

ternationella teleunionen (UIT) inom FN.

Hoppar vi framåt i tiden hittar vi Marie Petters-

son, som sällade sig till medlemsskaran 1994 och

som innehade sekreterarposten mellan 2003 och

2009. För närvarande har Västerås Filatelist-

förening en handfull kvinnliga medlemmar, vilka

glädjande nog ofta gästar mötena.

Kvinna nummer två i föreningen invaldes på feb-

ruarimötet 1937. Det var brittiskfödda fru Bessie

Stjernberg (1880–1957) – senare omgift Sjö-

quist – som framöver deltog frekvent i förenings-

aktiviteterna. 1940 valdes hon till revisors-

suppleant och 1945 blev hon en av föreningens

två ordinarie revisorer. Hon hade börjat sitt sam-

lande 1927 och inriktade sig på stämplade och

ostämplade märken från Belgien, Schweiz, Nor-

den och Nederländerna. Sin Belgien-samling

ställde hon ut vid föreningens stora frimärksut-

Bessie Stjernberg,
senare Sjöquist
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Göran Eurenius och
Bengt Lindh i samspråk
med Mimmi Tyreus 1994.
Foto: Stig Sandberg.



I SAMBAND MED ATT stadgarna för Västerås Fila-

telistförening fastställdes vid det andra samman-

trädet den 4 april 1921 skedde även val av

styrelse. Den förste ordföranden blev 34-årige

postexpeditören Rudolf von Hülphershausen, i

vars hem mötet ägde rum. Han var inledningsvis

ordförande fram till 1929 och sedan igen

1933–1939.

Under tiden däremellan, åren 1929–1933, in-

nehades ordförandeposten av Konrad Wallenius,

överstelöjtnant. Vid sidan av filatelin hade Walle-

nius även ett stort intresse för gymnastik och

fäktning. Han deltog som ledare för svenska

gymnastiktruppen vid olympiska spelen i Aten

1906 och London 1908. Vid de sistnämnda

spelen erhöll han ett OS-guld som ledare i

trupptävlingen.

Efter Wallenius var civilingenjör David Kraft

(1889–1971) ordförande 1940–1948. Han

efterträddes av vägdirektören, tillika majoren,

Abel Wolff (1889–1981), som tidigare varit ord-

förande i Norrbottens Filatelistförening i Luleå.

När vägväsendet förstatligades hade han och

familjen flyttat till Västerås, där han genast in-

trädde i vår förening. Filatelist hade han varit

sedan ungdomsåren och intresserade sig främst

för Europa samt specialsamlade Sverige. Senare

samlarområden var även Israel och Ghana. Abel

var farfar till skådespelaren Rikard Wolff, som i

sin självbiografi skildrar farfadern som ”en

ohyggligt energisk människa”, vilken ständigt

höll tal och sjöng ändlösa middagsvisor.

1960 kom David Kraft tillbaka som ordförande

för ytterligare några år, fram till 1964. Vid feb-

ruarimötet 1965 förärades han ständigt medlem-

skap av föreningen. Läkaren Nils Bjerner

(1913–1970) övertog därefter ordförandeskapet

en kortare period, 1964–1967. Läroverksadjunkt

Börje Erixon (1925–1987) blev näste man som

ORDFÖRANDE

Rudolf von Hülphershausen Konrad Wallenius Abel Wolff Nils Bjerner
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Bertil Fundelius,
förbundsordförande Gösta
Ohlsson och Göran Eurenius.
Foto: Lasse Höglund, VLT.

Bengt Lindh längst bak,
Curt Jonason i mitten och
Hans Karlsson till höger.
Foto från omkring 1990.
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Västerås på ett storslaget sätt högtidlighöll sitt

”1000-årsjubileum”. Eftersom Göran valdes in i

föreningen redan den 18 maj 1965 innebär det

att han i år firar 56 år som medlem i Västerås

Filatelistförening. Det är ett rekord i föreningen

och verkligen värt att hurra för!

Curt Jonason (1927–2010) var därefter före-

ningens ordförande i 12 år, mellan 1991 och

2003. Han överlämnade 2003 ordförandeklubban

åt Peder Hedén (1953–). Vid årsmötet 2007

valdes sedermera Göran Eurenius ånyo till

Västerås Filatelistförenings ordförande – en be-

fattning som han ännu i denna dag innehar.

ordförande och följdes sedan av civilekonom Ber-

til Fundelius (1917–2000). Fram till sin död år

2000 var Bertil Fundelius en av föreningens

trogna eldsjälar. 1977 avgick han från ordfö-

randeposten, vilken därpå fram till 1978 upp-

rätthölls av Ingje Karlsson.

Vår nuvarande sekreterare Bengt Lindh (1943–)

trädde in som en ungdomlig kraft när han 1978

tog vid som ordförande i föreningen. Hans tid vid

ordföranderodret varade till 1983. Efterträdaren

är säkert också han känd för de nuvarande med-

lemmarna, det var nämligen vår sittande ordfö-

rande Göran Eurenius (1937–). Göran ledde

föreningen fram till 1990, samma år som

Peder Hedén och Hans
Pettersson djupt för-
sjunkna i albumen 1994.
Foto: Stig Sandberg.
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UNDER VÄSTERÅS FILATELISTFÖRENINGS FÖRSTA

16-åriga tillvaro, var föreningen inte ansluten till

Sveriges Filatelistförbund (SFF). Men 1937

hände något. I början av året bildades nämligen

Västerås Frimärksklubb. Ett extra sammanträde

hölls den 5 februari i Handelsbankens lokaler, ef-

tersom endast en förening per ort kunde vara

medlem i SFF. Beslut fattades om att omedelbart

söka inträde i förbundet. Man befarade annars att

”vår förening skulle självdö eller nödgas uppgå i

sagda förening", det vill säga Västerås Frimärks-

klubb.

Den 24 november 1957 var vår förening värd för

Sveriges Filatelistförbunds riksmöte och kon-

gress i Västerås. Lokal för tillställningen var Ex-

celsiorsalen. Även en frimärksutställning

arrangerades mellan 21 och 25 november, där

besökarna kunde få brev stämplade med en sär-

skild minnespoststämpel föreställande Västerås

stadsvapen. Många dyrbarheter visades upp,

bland annat ett brev med fyra 3 skilling banco

och en åttaskilling i samma nyans som det

berömda feltrycket – och med samma stämpelort,

"N:KOPP:BERGET"!

Föreningen delade 1974 arrangörskapet för

SFF:s förbundsmöte med Västerås Frimärks-

klubb. Kongressen och banketten hölls på Stads-

hotellet. En minnespoststämpel föreställande en

ordförandeklubba och Sverige med en prick för

Västerås var i bruk den 16 och 17 mars.

Nästa gång då Sveriges frimärksföreningar sam-

lades till kongress i Västerås var 1987. I sam-

band med detta tillfälle – 11 och 12 april –

användes en minnespoststämpel med Skrapan

som motiv. Skrapan var vid den här tiden ett ny-

tillskott, ritat av arkitekterna Boris Culjat och

Bengt Ahlqvist, till stadens skyline.

SVERIGES FILATELISTFÖRBUND
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VÄSTERÅS FILATELISTFÖRENING ANORDNADE EN

stor frimärksutställning i Konstgalleriet mellan

den 13 och 21 mars 1937. Det var föreningens

första publika arrangemang för allmänheten.

Bland utställarna fanns direktör Carol Hallberg,

Norrköping, med sin storartade bandmärkes-

samling. Föreningsmed-

lemmar deltog också,

däribland bruksdispo-

nent Bror Lagercrantz,

Virsbo, som ställde ut

sin samling skilling ban-

co och vapentyp 1858,

samt baptistpastor Os-

car Dreiwitz, som vi-

sade upp Ryssland med

småstater. Inträdet var

50 öre för äldre

och 25 öre för

ungdomar, och

utställningen var

mycket talrikt

besökt. Boktryckare G. Olofsson höll även

ett föredrag om frimärksförfalskningar

och svindelmärken. En särskild stämpel,

visserligen inte postal men ändå nyttjad för ma-

kulering av en del märken, förekom på utstäl-

lingen. Stämpelmotivet var Mariamonogrammet

ur stadens vapen. En ekonomisk missräkning var

att föreningen oväntat fick avslag på ansökan att

få anordna tombola!

Jubileumsutställningen i samband med att före-

ningen fyllde 30 år var också en lyckad tillställ-

ning. Runt 1 000 personer besökte stadsparkens

sommarrestaurang mellan den 26 och 29 april

1951. Entréavgiften var 1 krona, men skolung-

dom och barn gick in för halva beloppet. På den

225 m2 stora utställningsytan samsades ett 30-

tal utställare, varav ett 10-tal från ungdomsav-

delningen. Sammanlagt visades 1 300 fri-

märksblad upp. Bror Lagercrantz ställde även

UTSTÄLLNINGAR OCH ARRANGEMANG

Reportage i lokalpressen om
1951 års utställning med
anledning av föreningens 30-
årsjubileum.
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denna gång ut sina berömda 3 skilling banco-

märken, medan Marie-Louise Norberg presente-

rade ett unikt 14-tandat övertryck från 1889.

Erik Wahlström, annars storsamlare av Finland,

deltog med en samling av förfilatelistiska ex-

pressbrev.

Frimärksutställningar på Stadsbiblioteket anord-

nades i samband med jubileerna 1961, 1971,

1981 och 1996. Till 1971 års utställning be-

ställdes även en minnespoststämpel med Stads-

biblioteket som motiv.

Som en del av Västerås stads ”1000-årsjubile-

um” arrangerade Filatelistföreningen tillsam-

mans med Västerås Frimärksklubb och ASEA

Frimärksklubb en ”frimärksvecka” den 1–6 okto-

ber 1990. Veckan bestod av olika lunch- och

kvällsaktiviteter, såsom föredrag på filatelistiska

teman. Året efter – från januari till mars – ord-

nade föreningen även en så kallad Filatelistisk

högskola med inbjudna föreläsare på Kyrkbacks-

gården. Kursledare var Göran Eurenius.
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DET FÖRSTA FRIMÄRKETS DAG firades i Österrike

1935, men till Sverige kom evenemanget först

1944. Frimärkets dag uppmärksammades den 3

mars 1944 på ett flertal orter runt om i landet.

Här i staden var det vår förening som till-

sammans med Västerås Frimärksklubb anord-

nade Frimärkets dag i Stora Hotellet. Där var en

utställning i fem dagar, försäljning av årsböcker,

kuvert, kort och reklammärken. Dessutom upp-

samling av brev och kort som vidarebefordrades

till Stockholm och Göteborg för specialstämpling.

Motivet på stämpeln var en postiljon som blåser i

ett posthorn. Föreningens blivande ordförande

Abel Wolff höll även ett föredrag.

Frimärkets dag 1945 tycks inte ha uppmärk-

sammats här i Västerås. Nästa gång dagen fi-

rades, vilket var 1949, var det återigen ett

samarrangemang med Västerås Frimärksklubb.

Denna gång hölls Frimärkets dag på hösten, när-

mare bestämt den 11 november. Runt 50 del-

tagare var på plats och beskådade bland annat

frimärken utställda av Torsten Baatz och lyss-

nade till ett föredrag av Erik Wahlström.

Därefter firades inte Frimärkets dag under

många år i Sverige. Först i oktober 1972 gjorde

tillställningen sin återkomst. För första gången

fanns detta år en särskild minnespoststämpel med

Västerås som stämpelort, även om motivet –

Frimärkets dag-logotypen – var detsamma natio-

nellt. Stämpeln var i bruk mellan den 7 och 9 ok-

tober.

Till en början arrangerades dagen här gemen-

samt med de andra frimärksföreningarna i

staden. 1975 var vi ensamma som arrangör och

sedan turades föreningarna om att hålla i firandet

vart tredje år. Första Frimärkets dag-stämpeln

med annat motiv än den ordinarie logotypen kom

1977, då Charles Lindberghs flygplan ”Spirit of

S:t Louis” avbildades.

Åtminstone de två senaste decennierna har

Västerås Filatelistförening ensam stått som

anordnare av Frimärkets dag.

FRIMÄRKETS DAG

Foto: Lasse Höglund, VLT.

— 20 —



FRIMÄRKSSAMLANDET HAR I ALLA tider inte bara

intresserat vuxna, utan givetvis också barn och

ungdomar. På Västerås Filatelistförenings må-

nadsmöte den 21 februari 1933 meddelades att

Västerås Läroverks Filatelistförening hade

bildats. Senare diskuterades frågan om att uppta

föreningen som en ungdomsavdelning, men just

då verkade detta inte vara möjligt på grund av

stadgarna. Denna förening var livaktig ett tag,

men upphörde senare med sin verksamhet.

Vid ett styrelsemöte på våren 1948 väcktes

frågan om att starta en ungdomsavdelning inom

föreningen. Ordföranden fick i uppdrag att efter-

forska vad läroverkets rektor hade för inställning

till det hela. På hösten sattes sedan en ungdoms-

verksamhet igång, ledd av ingenjör Torsten

Baatz (1902–1985), nybliven medlem i före-

ningen. I medeltal deltog 12 ungdomar på mötena

1949.

Vid den stora jubileumsutställningen 1951

ställde ett 10-tal ungdomar ut. Torsten Baatz

fortsatte under lång tid att vara den drivande

kraften i ungdomsavdelningen, åtminstone fram

till 1967. Möteslokalen var läroverkets hallskola.

Vem som övertog ungdomsavdelningen efter

Baatz är oklart, men 1981 leddes den av Jange

Blomkvist. Något senare blev Karl-Erik Helsing

(1926–1992) ungdomsledare. 1986 verkar ung-

domsavdelningen ha bildat en egen separat före-

ning, ansluten till förbundet Sveriges

Frimärksungdom.

Mötena hölls alltjämt på Rudbecki-

anska skolan, men 1990 fanns

parallella träffar även på Blåsbo-

skolans fritidshem. Under året lades

verksamheten på Rudbeckianska ned

och Blåsboskolan blev istället sam-

lingspunkt för ungdomsföreningen.

Anledningen var att Karl-Erik

Helsing fått en medhjälpare i form av

UNGDOMSVERKSAMHET

Reportage i lokalpressen om
1951 års utställning med
anledning av föreningens 30-
årsjubileum.
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Roger Andersson (1949–) – invald i vår förening

den 13 september 1988 – till vardags fri-

tidspedagog på just Blåsboskolan. Någon gång

under 1991 tog Roger Andersson över ansvaret

för ungdomsföreningen. Alltsedan dess – det är

alltså 30-årsjubileum i år – har han varit en be-

undransvärd eldsjäl i att inspirera och fostra

frimärkssamlande barn och unga. Under hans

ledning sker fortfarande ungdomsträffarna på

Blåsboskolan.

Roger Andersson håller i en frimärksfrågesport
vid Västerås Filatelistförenings julfest den
12 december 1995.
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DEN 8 MARS 1922 firades 1-årsjubileet av

Västerås Filatelistförenings tillblivelse med ”en-

kelt” samkväm i enskilt rum på restaurang

Klippan. Länge var det annars ganska vanligt fö-

rekommande att då och då avsluta även de van-

liga mötena med mat och dryck på denna lokal.

Vid femårsjubileet den 12  mars 1926 hölls

istället festligheterna på Stadshotellet. Där ser-

verades ”en välsmakande supé, som intogs under

den mest kordiala stämning”. Under samkvämet

hölls sedan flera tal.

Stadshotellet var även skådeplats för Filatelist-

föreningens högtidliga 10-årsfirande den 14 mars

1931. Direktör Nils Strandell från Stockholm

var kvällens inbjudna gäst. Han visade filatelis-

tisk litteratur för det samlade sällskapet – 24

personer – och höll föredrag om ”Sveriges

frimärksemissioner 1910–1918”, illustrerat av

en omfattande specialsamling på tio band. Före-

draget, som framfördes på ett spirituellt och ro-

ande sätt, varade i 1 tim 15 min och åhördes med

spänt intresse. Under ”kamratlig och otvungen

FESTER OCH JUBILEER
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Högtidssammanträdet i mars 1941 för att upp-

märksamma föreningens tjugo år var nästan en

återupprepning av firandet tio år tidigare. Festen

hölls återigen på Stadshotellet och Nils Strandell

var inbjuden gäst. Han föreläste denna gång om

Finlands äldre frimärksutgivning inför 26 perso-

ner. Sedan följde ett jubileumstal till föreningen

av David Kraft: ”Ordföranden talade för dagens

jubilar, nämligen Filatelias i Västerås dotter. Han

konstaterade, att hon väl fyllt sitt värv och att

moder Filatelia kunde vara nöjd med sin dotters

arbete under de gångna 20 åren. Han konstate-

rade vidare, att under nuvarande trista tider, vår

hobby icke kunde göra anspråk på en allt för

framskjuten plats på fritidsprogrammet, emedan

det fanns så många direkt till tidsläget anknutna

uppgifter, som måste gå före. Herr Ordförande

uttalade emellertid den förhoppningen, att tiderna

åter skulle bli sådana, att vi kunde få lite mera tid

över för våra kära papperslappar och att vi kunde

få råkas lite oftare för att betyga Filatelia vår

trohet och varandra ett gott kamratskap. Att

denna förhoppning måste uppfyllas, var den öns-

kan han bad, att som lyckönskan få framföra till

födelsedagsbarnet.”

stämning” intogs sedan den gemensamma supén.

Flera hjärtliga tal hölls och skålar utbragdes för

vår förening och dess välgång. Firandet fortsatte

med kaffe, punsch och lotteri, till vilket Strandell

hade skänkt två värdefulla provtryck. ”Men även

en tioårsdag har ett slut, och vi måste tyvärr

skiljas efter en synnerligen angenäm afton”.

skrev sekreteraren Axel Lindell i protokollet.

Årets sista sammankomst krigsåret 1939 gick av

stapeln den 6 december på restaurang Klippan.

Postassistent Rudolf von Hülphershausen, Fila-

telistföreningens medgrundare och mångårige

ordförande (1921–1929, 1933–1939), hade

flyttat från staden och avtackades därför vid en

gemensam supé. När några timmar av det hjärt-

liga samkvämet hade förflutit ställde sig kamrer

Birger Sjöberg upp och deklamerade en lång

hyllningsdikt till den avgående ordföranden:

Broder Rudolf, Store Filisté,

mig tillåt några ord i enkelhet att säga

på denna dag, då Du i Fillars lag

blir tackad av och hjärtligt hyllad.

Den evigt unga staden, sägs det,

ett lyckligt omen, såg Dig födas – utan tandning

men snart kunde både tretton, fjorton

ett lyckligt modersöga räkna

förutan lupp och tandningsnyckel.

Den lille Rudolf låg emellertid i vaggan, ljusröd

som 24 skilling banko 5 d.

Han log så sött med munnen öppen

en ringtyp vackrare än sjuttiåttas.

Sjöberg fortsatte skaldandet i ytterligare tolv

verser innan hyllningen avslutades med ett fyr-

faldigt hurrande.
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25-årsjubileet 1946 celebrerades med supé på

Stora Hotellet. Föreningens medgrundare Carl

Gustaf Palm höll ett föredrag om Tjeckoslovakien

och dess frimärken, ”utan prickfilateli”. 1951 var

man så åter tillbaka på Stadshotellet, där det

bjöds på supé, musik och dans med medföljande

damer. Vice ordförande Harald Billman skildrade

föreningens historia i ett anförande. Han påstod

att när föreningen bildades fordrades minst löjt-

nants grad för medlemskap!

I samband med jubileet 1951 arrangerade före-

ningen en stor frimärksutställning, vilket har bli-

vit en tradition även vid senare jämna

födelsedagar. En specialstämpel med stadsvapnet

som motiv användes 1951 för avstämpling av

omkring 9 000 försändelser.

Ett trettiotal medlemmar samlades den 14 mars

1981 till en festsupé på restaurang Johannes för

firande av vår förening. Inbjudna gäster från

Västerås Frimärksklubb, ASEA Frimärksklubb

och representanter från Posten fanns också på

plats. Deltagarna fick varsin faksimilkarta i

svarttryck av Västerås Lokalpost samt ett block

av den ordinarie röda typen. En särskild minnes-

poststämpel föreställande Erik Grates skulptur-

grupp Vindarnas grotta, vilken hade varit

frimärksmotiv fem år tidigare, ingick också i fi-

randet.
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Sedan 1986 har föreningens årsdagar ofta hög-

tidlighållits genom anordnande av Mälardalsträf-

far. Exempelvis bjöds det på jubileumstårta med

den gula treskillingen som motiv vid Mälar-

dalsträffen 2006 i Blåsboskolan.

Vid sidan av de storslagna jubileumsfestligheter-

na som beskrivits ovan, har föreningens decem-

bermöten för det mesta varit liktydiga med

julfester, där det förekommit glögg, pepparkakor

och lussebullar. Frågesport och andra tävlingar

har också varit återkommande inslag. Ansvarig

för förplägnaden vid sådana tillfällen har varit

föreningens klubbmästare. Denna synnerligen

viktiga post innehades under väldigt många år av

föreningens trotjänare Tore Eriksson (1921–

2009). Tore växlade mellan att vara klubbmästa-

re och sekreterare från 1960-talet och ända in på

2000-talet.

Bertil Fundelius och Tore Eriksson har det
trevligt på ett medlemsmöte 1994.
Foto: Stig Sandberg.
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REDAN 1961 TILLSKREV FRIMÄRKSFÖRENINGEN i

Hallstahammar klubbar i västra Mälardalen och

uppmanade dem att arrangera gemensamma träf-

far. Men det dröjde några år innan dessa så kal-

lade Mälardalsträffar kom igång. Ibland

benämndes evenemanget även ”Kolbäcksträffen”,

eftersom träffarna de första åren hölls i Kolbäck,

men med olika värdföreningar.

Den 19 november 1964 var det Västerås Fila-

telistförening som arrangerade den andra

Mälardalsträffen i Kolbäcks gästgivargård. Det

var en tävling mellan föreningarna om ett vand-

ringspris som avgjorde vilken klubb som skulle

vara värd för nästa träff. Vår förening gick seg-

rande 1966 och anordnade följaktligen Mälar-

dalsträffen den 7 april 1967.

Vid Mälardalsträffen i Västerås den 5 april 1974

var vår förening arrangör och hade till detta till-

fälle ordnat med en minnespoststämpel förestäl-

lande Västerås stadsvapen. En precis likdan

stämpel användes senare vid Mälardalsträffen på

Kyrkbacksgården den 30 april 1979.

Som en del av Västerås Filatelistförenings 65-

årsjubileum hölls den 45:e Mälardalsträffen på

Wenströmska skolan i Västerås den 7 mars

1986. Motivet för minnespoststämpeln var

emellertid inte Jonas Wenström, som gett upphov

MÄLARDALSTRÄFFEN
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till skolans namn, utan biskopen Johannes Rud-

beckius! Omkring 250 besökare lyssnade till mu-

sik av Västerås Stråkkvartett och till ett föredrag

av SFF:s ordförande Gösta Ohlsson om ”Lokal-

postens historia i Sverige”.

Fem år senare, den 15 mars 1991, firades före-

ningens 70 år i samband med Mälardalsträffen i

Västerås. Ingen minnespoststämpel beställdes till

detta tillfälle.

I Västeråshallen har föreningen senare arran-

gerat två Mälardalsträffar. Först den 21 oktober

1994, då träffen gästades av 151 besökare, och

därefter den 5 november 1998, med 84 betalande

besökare. Våren 2006 var det istället Blåsbo-

skolan som inhyste Mälardalsträffen, som hölls

här med anledning av föreningens 85-årsjubile-

um. 87 betalande besökare hittade dit.

Senaste gången som föreningen var värd för

Mälardalsträffen var den 19 mars 2011, när

föreningen fyllde 90 år. Lokal denna gång var

Postterminalen. Förutom handlare, auktion och

utställning, besöktes evenemanget av frimärks-

gravören Lars Sjööblom. En specialstämpel, dock

ej postal, användes för stämpling under dagen.

Mälardalsträffen den 21 oktober 1994 i Västeråshallen. Bertil Fundelius letar fynd hos Rolf Bohlin. Foto: Stig Sandberg.

— 28 —



VID MEDLEMSMÖTET DEN 10 november 1998

informerade medlemmen Peter Björk om att han

höll på att bygga upp en egen hemsida på internet

för Västerås Filatelistförening. Något senare blev

webbplatsen färdig och publicerades på adressen

http://vff.hypermart.net. Dessvärre stannade ut-

vecklingen av webbsidan ganska snart av när

Peter ryckte in i lumpen.

Tanken på en ny och förbättrad webbplats för

föreningen väcktes 2007 av Johan Andersson.

En prototyp till webbplats visades upp den 22

mars detta år och den 16 april meddelades att

ungdomsavdelningens del var färdig. Hela

webbplatsen färdigställdes av Johan Andersson

senare samma år. Den 17 augusti publicerades en

nyhet på sidan att den nu var igång. Adressen

som valdes för föreningens webbplats var

http://www.vasteras-ff.se.

Äldre versioner av föreningens webbplats finns

sparade hos Wayback Machine, med adress

http://www.archive.org

WEBBSIDA

Bild av föreningens första webbplats våren 1999.
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Bild av föreningens nuvarande webbplats hösten 2021.
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1921-01-26
F 147 A Stående lejon

25 öre orange

1921-03-18
F 141 A Stående lejon
5 öre brunröd, typ 1

1921-10-01
F 142 A Stående lejon
5 öre brunröd, typ 2

1921-04-01
F 179 A Gustav V profil
vänster 20 öre violett, 2-sid

1921-06-04
F 188 Gustav V profil
vänster 40 öre blå

1921-09-06
F 192 a/b Gustav V profil
vänster 50 öre grå/olivakt grå

1921-06-06
F 154 A Gustav Vasa

110 öre blå

1921-06-06
F 153 A Gustav Vasa

20 öre violett

1921-06-06
F 155 A Gustav Vasa

140 öre svart

1921-05-15
F 144 A Stående lejon
10 öre grön, 2-sid

1921-09-03
F 144 C Stående lejon
10 öre grön, 4-sid

1921-11-17
F 168 Postemblem
1 krona orange
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FRIMÄRKEN
UTGIVNA
JUBILEUMS-
ÅRET 1 921



Därför filatelister, se till, att intet brister.
Slå vakt om Eder förening.

Se till, att den byggnad, som började timras för hundra år sedan,
utan krämpor eller svaghetstecken ännu i decennier må bliva bestående

och i sina av Filatelins underbara doft bemängda salar
få samla, vederkvicka och hugna dem, för vilka ”leken med de kulörta lapparna”

utgöra en av livets angenämaste förströelser.

— Parafras på citat ur Västerås Filatelistförenings verksamhetsberättelse 1931.




